PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                   ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

От 09 января 2020 года

№ 05
Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации расходов бюджета Пичужинского сельского поселения                 Дубовского  муниципального района Волгоградской области
В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Пичужинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации расходов бюджета Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области согласно приложения.

2. Контроль за исполнением возложить на главу Пичужинского сельского поселения.
Глава Пичужинского
сельского поселения                                                          Н.А. Климешов.

Приложение

к постановлению администрации

Пичужинского сельского поселения

№ 05от 09.01.2020  г

ПОРЯДОК

применения бюджетной классификации расходов бюджета
Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области
Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливает порядок применения целевых статей бюджетной классификации расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, из местных бюджетов сельских поселений, имеющих целевое назначение.

Целевые статьи расходов районного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) муниципальных органов Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области.

Код целевой статьи состоит из 10 знаков и составляет 8-17 разряды двадцатизначного кода бюджетной классификации расходов бюджетов.

Структура кода целевой статьи расходов районного бюджета (таблица 1) представлена в виде трех составных частей:

1) код программного (непрограммного) направления расходов (8-9 разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, непрограммных направлений деятельности муниципальных органов Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области;

2) код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, предусмотренных в рамках муниципальных программ Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области;

3) код основного мероприятия (11-12 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования;

4) код направления расходов (13-17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.
Таблица1

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	разряд кода классификации расходов бюджетов
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	разряд кода целевой статьи
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Направление расходов бюджета (6-10 разряды кода целевой статьи расходов бюджета) определяется в соответствии с применяемой в текущем году детализацией (первые 6-9 разряды направления расходов бюджета) с расширением кода направления расходов (10 разряд кода классификации расходов бюджета) значением «0» (если иное не предусмотрено настоящим Порядком).

Обособление расходов районного бюджета на погашение кредиторской задолженности предусматривается посредством детализации кода направления расходов в рамках пятого разряда – ХХХХК.
Обособление расходов бюджета на софинансирование мероприятий за счет межбюджетных трансфертов предусматривается посредством детализации кода направления расходов в рамках первого разряда – LXXXX.
Значения кода программного (непрограммного) направления расходов (8-9 разряды) предназначены для кодирования, соответственно:

с 10 по 39 - муниципальных программ Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области;

с 90 по 99 - непрограммных направлений расходов, в том числе:

90 – обеспечения деятельности  органов  муниципальной власти Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области,

99 – непрограммных расходов органов муниципальной власти Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области.

Наименования целевых статей расходов районного бюджета устанавливаются финансовым отделом администрации Пичужинскго сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

муниципальных программ Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области (непрограммных направлений деятельности муниципальных органов Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области);

подпрограмм муниципальных программ Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области;

направлений расходов.

Увязка универсальных направлений расходов с подпрограммой муниципальной программы Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:
                        Программные направления расходов

	ХХ 0 00 00000
	Муниципальная программа Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области;

	00 Х 00 00000
	Подпрограмма муниципальной программы Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области;

	00 0 ХХ 00000
	Основные мероприятия муниципальной программы Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области;

	000 00 ХХХХХ
	Направление расходов на реализацию муниципальной программы Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области.
Непрограммные направления расходов

	ХХ 0 00 00000
	Непрограммное направление расходов;

	00 0 ХХ 00000
	Основные мероприятия непрограммного направления расходов;

	00 0 00 ХХХХХ
	Направления непрограммных расходов.

Перечень целевых статей указан в приложении №1.

                                                                                            Приложение № 1
                           Программные расходы муниципальных органов
51 0 00 21010   Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Пичужинского сельского поселения на 2019-2021 г.г.»
56 0 00 20420  Муниципальная программа по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Пичужинского сельского поселения на 2019-2021 г.г.»
53 0 00 20340  Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Пичужинском сельском поселении на 2019-2021 г.г.»
52 0 00 20090  Муниципальная программа "Ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Пичужинского сельского поселения на 2019-2021 г.г.»
43 0 01 20040  Муниципальная программа "Развитие работы с детьми и молодежью в Пичужинском сельском поселении на 2019-2021 г.г.»
44 0 03 20080  Муниципальная программа "Развитие культуры в Пичужинском сельском поселении на 2019-2021 г.г."

· 44 0 03 20080  Мероприятия по созданию условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей района услугами организаций культуры
· 44 0 03 80140 Мероприятия по созданию условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей района услугами организаций культуры- уплата налогов

· 44 0 01 20080  Мероприятия по совершенствованию системы библиотечного обслуживания населения, обеспечению сохранности библиотечных фондов
· 44 0 01 80140  Мероприятия по совершенствованию системы библиотечного обслуживания населения, обеспечению сохранности библиотечных фондов - уплата налогов
Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов
90 0 00 00010    Обеспечение деятельности муниципальных органов власти
90 0 00 00030    Высшее должностное лицо муниципального образования
90 0 00 00110    Проведение выборов и референдумов
              Непрограммные расходы муниципальных органов
99 0 00 10270   Пенсионное обеспечение
99 0 00 20430  Уличное освещение
99 0 00 20440 Озеленение

99 0 00 20490 Водоснабжение и водоотведение

99 0 00 20450 Организация и содержание мест захоронения
99 0 00 20460  Прочие мероприятия по благоустройству

99 0 00 20690 Средства массовой информации

99 0 00 70010    Субвенции на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий

99 0 00 80070   Членские взносы в Ассоциацию
99 0 00 80140   Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями
99 0 00 80670   Резервный фонд